CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do su1

CNPJ 15.905.565/0001-95

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-
MS REALIZADA NO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

Aos dois dias do mis de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se
ordinariamente a edilidade Deodapolense sob a Presidência do Vereador
GILBERTO DIAS GUIMARÃES. Estavam presentes os Vereadores: FLAVIO
HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO, PAULO DE FIGUEIREDO, CARLOS DE
LIMA NETO  JUNIOR,  EDMILSON  PRATES  DE SOUZA, FRANCISCO
EUZÉBIO DE OLI VERIA, MANOEL DA PA\Z SANTOS E A VEREADORA
JUSSARA VANDERLEI. Ausente o Vereador DONIZETE  JOSE  DOS SANTOS
conforme Atestado anexo. Havendo quórum legal o Presidente declarou aberta a
Sessão. Convidou o funcionário Paulo de Souza Filho para que fizesse a leitura de
um texto Bíblico. Solicitou a leitura da Ata da Sessão anterior. Colocou a ATA em
discussão. Não havendo discussão colocou em votação sendo a ATA APROVADA
POR UNANIMIDADE. Solicitou a leitura das correspondências e Proposições
enviadas para Mesa Diretora. Não havendo correspondências foi lido o Projeto de
Lei Municipal n° 025 de 30/outubro/2024 do Executivo única propositura a ser
votada (em primeira votação). Não havendo o uso da TRIBUNA o Presidente passou
para ORDEM DO DIA. Colocou em discussão o Projeto de Lei Municipal n° 025 de
20/10/24 do Executivo: 'Que estima a receita e fixa as despesas do Município de
Deodápolis-MS para o exercício financeiro de 2025 e  di  outras providências'.
Discutiram a matéria os Vereadores: Manoel da Paz Santos e Flávio Henrique
Patrício Barreto. Colocou em primeira votação sendo NOMINAL e o Projeto foi
APROVADO POR UNANIMIDADE EM PRIMEIRA VOTAÇÃO, já com o
parecer das comissões competentes. E não havendo Vereador inscrito para
EXPLICAÇÃO PESSOAL o Presidente Agradeceu aos munícipes presentes, aos
Vereadores, Internautas, funcionários do Legislativo e encerros a presente sessão.

utorizou a lavratura desta ATA que após lida e achada conforme vai por todos
assinada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS
DOIS DIAS DO MÊS DE DEZ BRO DO ANO DOIS ÏIL E VINTE
QUATRO.

(4-Atizyopg

Rua: Jonas Ferreira de  Araujo,  738-Fone:448-1855-E-mail camaradeodapolis@live.com  Deodápolis-MS.

HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI
- - Bairro: - - CEP: -

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, a pedido do interessado(a), que o(a) Sr°('). DONIZETE  JOSE
DOS SANTOS portador do CPF 542.701.111-00 foi atendido(a) na HOSPITAL MUNICIPAL
CRISTO REI no dia 02/12/2024 das 20:46 até As 21:08, com diagnostico segundo CID10
K591. Em decorrência, deverá permanecer afastado(a) de suas atividades laborativas por
um período de 1 dias a partir desta data.

EODAPOLIS-MS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024

Wanc..rsca AtenndzrFii

CRM-NiS 13507

WANDERSON ALEXSANDER FERREIRA
MÉDICO CLINICO

Eu, DONIZETE  JOSE  DOS SANTOS autorizo o(a) Dr(a) WANDERSON ALEXSANDER FERREIRA a
registrar o diagnóstico codificado CID10 neste atestado.

ASSINATURA DO CIDADÃO OU RESPONSÁVEL

1:1  Este documento foi emitido pelo sistema e-Saúde em 02/12/2024 as 21:08 e pode ser verificado a
sua autenticidade através do  link  https://deodapolis.esaude.genesiscloud.tec.br/documentos
utilizando a chave de segurança AT41RPXL.

Impresso por WANDERSON ALEXSANDER FERREIRA, 02/12/2024 00:08 PM
Página 1 de 1

VER: GIL

ANTOS — 1°. Secretário VER:

AU ODE FIGU IREDO

VER: CARLOS DE LI*NE

ohs — 02 de  DEZEMBRO  de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

FOLHA DE PRESENCA DE VEREADORES

0 DIAS GUIMARÃES - Presidente

pERLEI — Vice-Presidente

11111611L.Merrallik

VER: FLsk'WENR/ E7A/TlIgiii)RRETO

VER: DONIZETE  JOSE  DOS SANTOS

TERMO DE ENCERRAMENTO

Encerro a presente folha de presença, após verificação de que todos os vereadores que acima
assinaram estiveram presentes até o término da Sessão Ordinária da Câmara Municipal de
Deodápolis-MS realizada no dia 02 de DEZEMBRO de 2024.

VER: M4 OEL DA PA.' SANTOS —1° SECRETÁRIO

HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI
-, 	- - Bairro: - - CEP: -

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, a pedido do interessado(a), que o(a) Sr)(a). DONIZETE  JOSE
DOS SANTOS portador do CPF 542.701.111-00 foi atendido(a) na HOSPITAL MUNICIPAL
CRISTO REI no dia 02/12/2024 das 20:46 até As 21:08, com diagnóstico segundo CID10
K591. Em decorrência, deverá permanecer afastado(a) de suas atividades laborativas por
um período de 1 dias a partir desta data.

EODAPOLIS-MS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024

Wanc:esca texsatndu Frri

CRM-MS13507

WANDERSON ALEXSANDER FERREIRA
MEDICO CLINICO

Eu,  DON  IZETE  JOSE  DOS SANTOS autorizo o(a) Dr(a) WANDERSON ALEXSANDER FERREIRA a
registrar o diagnostico codificado CID10 neste atestado.

ASSINATURA DO CIDADÃO OU RESPONSÁVEL

Este documento foi emitido pelo sistema e-Saúde em 02/12/2024 és 21:08 e pode ser verificado a
sua autenticidade através do  link  https://deodapolis.esaude.genesiscloud.tec.br/documentos
utilizando a chave de segurança AT41RPXL.

Impresso por WANDERSON ALEXSANDER FERREIRA. 02/12/2024 09:08 PM
Pagina 1 de 1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4